ROBERTI VALTVRII.

IS Sigismondo Malatestæ Ariminensium Principi Militaris disciplinæ præcepta è Græcorum & Latinorum historiis collecta perscripsit , eo luculentiore , utilioreç uolumine , quod explicatis ueterum machinarum artificiis totius bellici apparatus instrumenta secundum picturæ imagines legentium oculis subieccrit .

MATTHÆI PALMERII FLORENTINI.

HIVS ingenio , & industria Eusebii libro de temporibus addita est coronis . Scripsit etiam historiam Pisam , atque item poëmata Latinis , ac Etruscis uersibus quodam etiam opere Danthis comediam æmulatus . Sed id nequaquam prospere succedit , quum de Diuinis perperam , incauteç locutus libro ex theologorum sententia damnato , crematoç in hæresis Arrianæ suspicionem inciderit .

IACOBI ANGELI FLORENTINI.

HIC Ptolomæi Cosmographiam ex græcis codicibus , & tabulis diligentissimè Lineis ex picturæ dimensione expressam Alexander Quinto dedicauit , quo munere gentium omnium historiæ ingentem requisitæ lucis splendorem accepisse uidentur , quum narratio

ratio maximarum rerum ferè omnis tanquam lumine suo orbata , & manca sordescat , nisi positis sub aspectum Regionum tabulis , ex uero situ locorum totius rei gestæ notitia , quod est miræ uoluptatis illustretur .

HECTORIS BOETHI.

Q V I à prima origine Scotorum Regum historiam Latine diligenter perscripsit ; passim ueteris chorographiæ memor , & moderatae libertatis nusquam oblitus , ita ut magnopere miremur extare de remotis ab orbe nostro Ebridum , & Orcadum insulis mille amplius annorum memoriam , Cum in Italia Altrice ingeniorum tot saeculis post electos Gothos scriptores omnino defuerint , tanto quidem publicæ dignitatis detimento , ut non dispudeat maioribus nostris indignari , nisi satius fuerit amissæ Libertatis obliuisci , quam cum infami quodam pudore calamitatis , ac ignauiae nostræ vulnera refricasse .

POLIDORI VIRGILII.

HIC Vrbini natus ubi adoleuit optimis instructus literis in Britanniam transiuit , cum antea lerido arguento prouerbia , excepta demum ab Erasmo & eruditissime amplificata publicasset. Is ab hoc Henrico Rege fortunis adiunctus , flamenq; Londinii creatus conscripsit Historias rerum Britannicarum , ea fide ut Scotis , & Gallis saepè reclamantibus , alieno potius arbitrio , quam suo intexuisse multa in gratiam gentis existimetur , quod in recensendis minorum Ducum nominibus , tanquam gloriæ auidis plurimum indulserit .

GVAGHINI GALLI.

H VIC , Gallia plurimum debet , sed de fide illi uiderint quorum interest incorruptam rerum memoriam ad posteros transmitti , nam in his quæ ad Italianam pertinent huius tempestatis , usq; adeo insolenter , & pingui stylo cæcutire solet , ut qui nulla orationis ornamenta in eo conspicunt , passim eius imprudentiam stomachentur .